

COMPTES ANNUELS

2023

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

ASS ACED ASSOCIATION

58 rue Louis Constant Fleming
97150 SAINT-MARTIN

APE : 9499Z

SIRET : 44481184800027

ACA OUTREMER

Société d'Expertise Comptable inscrite au tableau
de l'ordre de la région GUADELOUPE

97150 SAINT MARTIN

Tél. 05 90 29 24 73

Fax. 05 90 29 28 46

Courriel. facturationaca97@gmail.com

Sommaire

1. Comptes annuels	1
Rapport de présentation des comptes annuels	2
Bilan actif	3
Bilan passif	4
Compte de résultat	5
Annexe	7
<i>Règles et méthodes comptables</i>	8
<i>Notes sur le bilan</i>	10
<i>Autres informations</i>	16
2. Détail des comptes	17
Bilan détaillé	18
Compte de résultat détaillé	20

COMPTES ANNUELS

2023

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Comptes annuels

Rapport de présentation des comptes annuels

MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 01/01/2022, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association ACED ASSOCIATION relatifs à l'exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 20 pages, se caractérisent par les données suivantes :

	Montants en euros
Total bilan	613 204
Total des ressources	499 375
Résultat net comptable (Excédent)	209 701

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à SAINT MARTIN

Le 16/06/2025

CLAUSS BENOIT
EXPERT-COMPTABLE

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/12/2023	Net au 31/12/2022
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Installations techniques, matériels et outillages industriels	14 344	14 018	325	
Autres immobilisations corporelles	141 256	136 837	4 419	9 368
Immobilisations financières				
Prêts	3 450		3 450	4 200
Autres immobilisations financières	4 100		4 100	4 100
Total I	163 150	150 855	12 294	17 668
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances usagers et comptes rattachés	515 779		515 779	196 543
Autres créances	69 027		69 027	54 042
Autres postes de l'actif circulant				
Disponibilités	11 955		11 955	37 153
Charges constatés d'avance	4 148		4 148	4 148
Total II	600 910		600 910	291 885
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	764 060	150 855	613 204	309 553
Legs nets à réaliser :				
acceptés par les organes statutairements compétents				
autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre :				

Bilan passif

	au 31/12/2023	au 31/12/2022
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres avec droit de reprise		
Réserves		
Report à nouveau	78 239	93 087
Excédent ou déficit de l'exercice	209 701	-14 848
Situation nette (sous-total)	287 940	78 239
Total I	287 940	78 239
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds dédiés	18 800	23 700
Total II	18 800	23 700
PROVISIONS		
DETTES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	42 683	32 554
Dettes fiscales et sociales	250 535	168 763
Autres dettes	13 246	6 297
Total IV	306 464	207 614
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	613 204	309 553
(1) Dont à plus d'un an (a) Dont à moins d'un an (a)	306 464	
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

Compte de résultat

	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%	du 01/01/22 au 31/12/22 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
PRODUITS D'EXPLOITATION						
Cotisations						
Ventes de biens et de services	499 375		299 513		199 862	66,73
Ventes de biens						
Ventes de prestations services	499 375	58,10	299 513	49,62	199 862	66,73
Produits de tiers financeurs	360 207		304 130		56 077	18,44
Concours publics et subventions d'exploitation	360 207	41,90	304 130	50,38	56 077	18,44
Vts des fondateurs ou conso. de la dot. consom						
Ressources liées à la générosité du public						
Contributions financières						
Repr. / amort., dépréc., prov. et transferts de ch						
Utilisation des fonds dédiés	23 700	2,76			23 700	
Autres produits			16		-16	-100,00
Total I	883 282	102,76	603 659	100,00	279 623	46,32
CHARGES D'EXPLOITATION						
Achats de marchandises						
Variations de stock						
Autres achats et charges externes	118 792	13,82	114 433	18,96	4 359	3,81
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	11 089	1,29			11 089	
Salaires et traitements	491 910	57,23	453 818	75,18	38 092	8,39
Charges sociales	44 839	5,22	44 997	7,45	-159	-0,35
Dotations aux amortissements et aux dépréciati	6 616	0,77	12 044	2,00	-5 428	-45,07
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés						
Autres charges			33	0,01	-33	-99,15
Total II	673 246	78,32	625 325	103,59	47 921	7,66
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	210 036	24,43	-21 666	-3,59	231 702	NS
PRODUITS FINANCIERS						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'acti						
Autres intérêts et produits assimilés			34	0,01	-34	-100,00
Repr./ provisions, dépréciations et transferts de						
Différences positives de change	1		30		-29	-95,91
Produits nets / cessions de valeurs mob. de pla						
Total III	1		64	0,01	-62	-98,07
CHARGES FINANCIERES						
Dotations aux amort., aux dépréciations et provi						
Intérêts et charges assillées						
Différences négatives de change	240	0,03	631	0,10	-391	-61,95
Chges nettes / cessions de valeurs mob. de pla						
Total IV	240	0,03	631	0,10	-391	-61,95
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	-239	-0,03	-567	-0,09	328	-57,89
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II)	209 798	24,41	-22 233	-3,68	232 030	NS
PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Sur opérations de gestion	123	0,01	9 277	1,54	-9 154	-98,67
Sur opérations en capital						
Reprises provisions, dép., et transferts de charg						
Total V	123	0,01	9 277	1,54	-9 154	-98,67

Compte de résultat

	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%	du 01/01/22 au 31/12/22 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Sur opérations de gestion	220	0,03			220	
Sur opérations en capital						
Dot. amortissements, aux dépréciations et provi			1 893	0,31	-1 893	-100,00
Total VI	220	0,03	1 893	0,31	-1 673	-88,38
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-97	-0,01	7 385	1,22	-7 481	-101,31
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
Total des produits (I + III + V)	883 406	102,77	613 000	101,55	270 406	44,11
Total des charges ((II + IV + VI + VII + VI	673 706	78,38	627 848	104,01	45 858	7,30
EXCEDENT OU DEFICIT	209 701	24,40	-14 848	-2,46	224 549	NS
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NA						
Dons en nature						
Prestations en nature						
Bénévolat						
TOTAL						
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLO						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite						
Prestations en nature						
Personnel bénévole						
TOTAL						

COMPTES ANNUELS

2023

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Annexe

Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : ACED ASSOCIATION

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2023, dont le total est de 613 204 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un excédent de 209 701 euros. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 31/12/2023 par les dirigeants de l'association.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2023 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du plan comptable du secteur ANC 2022-04 .

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Installations techniques : 5 à 10 ans
- * Matériel et outillage industriels : 5 à 10 ans
- * Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- * Matériel de transport : 4 à 5 ans
- * Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'association a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Règles et méthodes comptables

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles				
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	13 776	567		14 344
- Installations générales, agencements aménagements divers	8 091	1 425		9 516
- Matériel de transport	119 548			119 548
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	12 192			12 192
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	153 608	1 992		155 600
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières	8 300		750	7 550
Immobilisations financières	8 300		750	7 550
ACTIF IMMOBILISE	161 908	1 992	750	163 150

Notes sur le bilan

Les flux s'analysent comme suit :

	Immobilisations incorporelles	Immobilisations corporelles	Immobilisations financières	Total
Ventilation des augmentations				
Virements de poste à poste				
Virements de l'actif circulant				
Acquisitions		1 992		1 992
Apports				
Créations				
Réévaluations				
Augmentations de l'exercice		1 992		1 992
Ventilation des diminutions				
Virements de poste à poste				
Virements vers l'actif circulant				
Cessions			750	750
Scissions				
Mises hors service				
Diminutions de l'exercice			750	750

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles				
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	13 776	242		14 018
- Installations générales, agencements aménagements divers	5 444	760		6 204
- Matériel de transport	113 187	5 253		118 441
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	11 832	361		12 192
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	144 239	6 616		150 855
ACTIF IMMOBILISE	144 239	6 616		150 855

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 596 505 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts	3 450	3 450	
Autres	4 100	4 100	
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	515 779	515 779	
Autres	69 027	69 027	
Charges constatées d'avance	4 148	4 148	
Total	596 505	596 505	
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
REDEV.PRODUITS A REC	234 716
Total	234 716

Notes sur le bilan

Fonds propres

Tableau de variation des fonds propres

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves		-14 848		-14 848	
Report à Nouveau	93 087			14 848	78 239
Excédent ou déficit de l'exercice	-14 848	14 848	209 701		209 701
Situation nette	78 239		209 701		287 940
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
Droits de propriétaires (Commodat)					
TOTAL	78 239		209 701		287 940

Dettes

Notes sur le bilan

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 306 464 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	42 683	42 683		
Dettes fiscales et sociales	250 535	250 535		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	13 246	13 246		
Produits constatés d'avance				
Total	306 464	306 464		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés				

Charges à payer

	Montant
FOURN.FTS NON PARVEN	25 200
DETTE PROV.CONGES A	23 051
CH.SOC.DETTE CONG.A	3 620
Total	51 871

Notes sur le bilan

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
CHARGES CONST.AVANCE	4 148		
Total	4 148		

Autres informations

Informations sur les dirigeants

Rémunérations allouées aux dirigeants

Au sein de l'association, le montant des rémunérations et avantages en nature des trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés visés par l'article 20 de la loi n°2006-586 du 23 mai 2006 relative au volontariat associatif et à l'engagement éducatif n'est pas communiqué.

En effet, compte tenu de l'organisation et de la répartition des pouvoirs au sein de la structure, cette information reviendrait à indiquer une rémunération individuelle.

Fonds dédiés

Subventions affectées

	A l'ouverture de l' exercice	Reports A	Utilisations Montant global B	Utilisations Dont rembours. C	Transferts	A la clôture de l'exercice Montant global A - B + C	A la clôture de l'exercice Dont fonds dédiés (proj. sans dép.)
Fond dédié	23 700		4 900			18 800	
Total	23 700		4 900			18 800	

COMPTES ANNUELS

2023

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Détail des comptes

Bilan détaillé

ACTIF

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/12/2023	Net au 31/12/2022
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Installations techniques, matériels et outillages industriels				
215470 - MAT.OUTIL.PRODUCT.CO	14 344		14 344	13 776
281547 - AMT MAT.OUTIL.PROD.C		14 018	-14 018	-13 776
	14 344	14 018	325	
Autres immobilisations corporelles				
218100 - INST. GLES AGENCTS AMENAGTS	9 516		9 516	8 091
218200 - MATERIEL DE TRANSPOR	119 548		119 548	119 548
218300 - MAT.BUREAU & INFORMA	6 276		6 276	6 276
218400 - MOBILIER	5 916		5 916	5 916
281810 - CREE PAR CEGID		6 204	-6 204	-5 444
281820 - AMT MATERIEL TRANSPO		118 441	-118 441	-113 187
281830 - AMT MAT.BUR ET INFOR		6 276	-6 276	-6 147
281840 - AMORT. DU MOBILIER		5 916	-5 916	-5 685
	141 256	136 837	4 419	9 368
Immobilisations financières				
Prêts				
274300 - PRETS AU PERSONNEL	3 450		3 450	4 200
	3 450		3 450	4 200
Autres immobilisations financières				
275500 - CAUTIONNEMENTS VERSE	4 100		4 100	4 100
	4 100		4 100	4 100
Total I	163 150	150 855	12 294	17 668
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances usagers et comptes rattachés				
411000 - CLIENTS	281 063		281 063	196 543
418000 - REDEV.PRODUITS A REC	234 716		234 716	
	515 779		515 779	196 543
Autres créances				
401000 - FOURNISSEURS	2 227		2 227	
421090 - REMUN. DUES SEPTEMBRE	229		229	
425000 - PERSONNEL AVANCES AC	750		750	200
437500 - MUTUELLE UFR	3 743		3 743	
441700 - SUBV.ENT EXPL.A RECE	20 928		20 928	
447175 - SUBVENTION POLITIQUE DE LA VIL	37 926		37 926	50 926
447800 - AUTRES IMPOTS ET TAX	309		309	
467150 - NDF DANIA AMACIN	1 600		1 600	1 600
467400 - AUDREY CLAXTON	1 316		1 316	1 316
	69 027		69 027	54 042
Autres postes de l'actif circulant				
Disponibilités				
512100 - CAISSE D'EPARGNE EUROS	4 334		4 334	34 131
512200 - CEPAC LIVRET ASSOCIATIONS	6 438		6 438	1 914
531000 - CAISSE	1 184		1 184	1 107
	11 955		11 955	37 153
Charges constatés d'avance				
486000 - CHARGES CONST.AVANCE	4 148		4 148	4 148
	4 148		4 148	4 148
Total II	600 910		600 910	291 885
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	764 060	150 855	613 204	309 553

PASSIF

Bilan détaillé

	au 31/12/2023	au 31/12/2022
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres avec droit de reprise		
Réserves		
Report à nouveau		
110000 - REPORT A NOUVEAU	78 239	93 087
	78 239	93 087
Excédent ou déficit de l'exercice	209 701	-14 848
Situation nette (sous-total)	287 940	78 239
Total I	287 940	78 239
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds dédiés		
194000 - SUBVENTION PSA 30% DU PROJET	18 800	
	18 800	
Fonds dédiés sur subventions		
194000 - SUBVENTION PSA 30% DU PROJET		23 700
		23 700
Total II	18 800	23 700
PROVISIONS		
DETTES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
401000 - FOURNISSEURS	17 483	9 354
408100 - FOURN.FTS NON PARVEN	25 200	23 200
	42 683	32 554
Dettes fiscales et sociales		
421010 - REMUN. DUES JANVIER	5	
421100 - REMUN. DUES OCTOBRE	206	
421120 - REMUN. DUES DECEMBRE	35 210	31 564
428230 - DETTE PROV.CONGES A	23 051	25 346
437020 - COMPTE PAR DEFAUT PREVOYANCES	4 704	
437080 - COMPTE PAR DEFAUT DES AUTRES ORGANI	494	
437100 - URSSAF	120 034	61 665
437110 - RETRAITE CADRE	2 365	2 365
437310 - CGRR	60 845	45 112
437500 - MUTUELLE UFR		231
438200 - CH.SOC.DETTE CONG.A	3 620	2 480
	250 535	168 763
Autres dettes		
411000 - CLIENTS	6 454	
467140 - ASSOCIATION COBRACED	6 297	6 297
471000 - CPTE ATTENTE	495	
	13 246	6 297
Total IV	306 464	207 614
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	613 204	309 553

Compte de résultat détaillé

	Exercice N 31/12/2023	Exercice N-1 31/12/2022
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Ventes de biens et de services		
Ventes de prestations de services		
706000 - PRESTATION DE SERVICES	499 375	
	499 375	
Production vendue (biens et services)		
706000 - PRESTATION DE SERVICES		256 439
706105 - ESPACES VERTS ACNET SIG		23 874
706110 - PRESTATIONS PORT DE GALISBAY		19 200
		299 513
MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES		299 513
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
741800 - AUTRES SUVENTIONS	10 000	5 000
742180 - SUBVENTION CR971 CHANTIER INSERTION	350 207	299 130
	360 207	304 130
Utilisation des fonds dédiés		
789100 - REPRISE DES FONDS DEDIES	23 700	
	23 700	
Autres produits		
758000 - PRODUITS DIVERSES DE GESTION		16
		16
Total I	883 282	603 659
CHARGES D'EXPLOITATION		
Autres achats et charges externes		
606100 - ACHATS DIVERS	539	
606111 - EAU	4 008	7 608
606120 - ELECTRICITE	2 389	2 763
606200 - CARBURANT	9 219	11 178
606300 - FOURNITURES ATELIER PETIT MAT.	13 717	16 928
606325 - ACHATS VETEMENTS TRAVAIL	7 807	5 600
606400 - FOURN.BUR.INFORMATIQ	2 701	2 589
611000 - SOUS TRAITANCE GENER	3 953	
613000 - LOCATION CAMION	2 975	
613201 - LOYER BUREAU	12 616	12 000
613500 - LOCATIONS DE MATERIE	3 383	806
615200 - ENT.REPAR.S/BIENS IM	1 227	276
615520 - ENT.REPAR.MAT.TRANSP	17 025	16 151
615530 - ENT.REPAR.MAT.MOB.BU		1 170
616000 - PRIMES D"ASSURANCES	4 977	4 265
616100 - ASSUR.MULTIRISQUES	982	886
618210 - DOCUMENTATION GENERA	208	208
618800 - AUTRES FRAIS DIVERS	450	322
622600 - HONORAIES	17 640	18 838
623400 - CADEAUX	52	464
623700 - PUBLICATIONS	2 080	216
625000 - DEPLTS MISSION RECEP	307	
625730 - RECEPTIONS	1 612	3 009
626300 - AFFRANCHISSEMENTS	262	247
626400 - DAUPHIN TELECOM	839	839
626500 - TELEPHONE	4 667	4 619
626800 - AUTR.FRAIS POST.& TE	611	599
627800 - FRAIS BANCAIRES	1 421	1 234

Compte de résultat détaillé

	Exercice N 31/12/2023	Exercice N-1 31/12/2022
628000 - AUTRES PRESTAT.SERVI	1 123	1 618
	118 792	114 433
Impôts, taxes et versements assimilés		
633300 - FORM.PROFESS.CONTINU	11 089	
	11 089	
Salaires et traitements		
641100 - SALAIRES & APPOINTEM	484 319	437 523
641200 - CONGES PAYES	5 758	13 537
641300 - GRATIFICATIONS	1 833	
641400 - PERS INDEMNITES & AVANTAGES DI		2 758
	491 910	453 818
Charges sociales		
645100 - COTISATIONS A L"URSS	-664	7 979
645200 - COTISTION AUX MUTUEL	2 376	
645300 - COT. RETRAITE NON CADRES	11 800	9 918
645400 - COTISATIONS ASSEDIC	20 740	18 376
645630 - CH.SOC.S/CONGES PAY.	1 140	610
645700 - MUTUELLE		3 668
645800 - PREVOYANCE CADRE	494	
647500 - MEDECINE DU TRAVAIL	1 710	
648700 - STAGES FORMATION PRO	7 243	4 446
	44 839	44 997
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
681120 - DOT.AMT.IMMO CORPORE	6 616	
	6 616	
Dotations aux amortissements sur immobilisations		
681120 - DOT.AMT.IMMO CORPORE		12 044
		12 044
Autres charges		
658000 - CHARGES DIVERSES DE GESTION		33
		33
Total II	673 246	625 325
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	210 036	-21 666
Quotes-parts de résultat sur opérations en commun		
PRODUITS FINANCIERS		
Autres intérêts et produits assimilés		
768000 - AUTRES PRODUITS FINA		34
		34
Différences positives de change		
766000 - GAINS DE CHANGE	1	30
	1	30
Total III	1	64
CHARGES FINANCIERES		
Différences négatives de change		
666000 - PERTES DE CHANGE	240	631
	240	631
Total IV	240	631
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	-239	-567

Compte de résultat détaillé

	Exercice N 31/12/2023	Exercice N-1 31/12/2022

Compte de résultat détaillé

	Exercice N 31/12/2023	Exercice N-1 31/12/2022
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	209 798	-22 233
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
771800 - AUTR.PROD.EXCEPT.OP	123	5 947
772000 - PRODUITS EXERC.ANTER		3 330
	123	9 277
Total V	123	9 277
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
671000 - CHARG.EXCEP.OPER.GES	220	
	220	
Sur opérations en capital		
678000 - AUTR.CHARG.EXCEPTION		1 893
		1 893
Total VI	220	1 893
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-97	7 385
Total des produits (I+III+V+IX)	883 406	613 000
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII+X)	673 706	627 848
EXCEDENT OU DEFICIT	209 701	-14 848